
803617-2025 Page 1/8

See the notice on TED website

803617-2025 - Resultados
España – Ordenadores portátiles – Suministro mediante arrendamiento sin opción de compra 
(renting) de dispositivos para el Departamento de Educación.
OJ S 233/2025 03/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: EJIE, S.A. - Sociedad Informática del Gobierno Vasco - EJIE-Sociedad 
Informática del Gobierno Vasco
Correo electrónico: ContratacionEJIE@ejie.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro mediante arrendamiento sin opción de compra (renting) de dispositivos para 
el Departamento de Educación.
Descripción: Suministro mediante arrendamiento sin opción de compra (renting) de 
dispositivos para el Departamento de Educación.
Identificador del procedimiento: 7bddfd1c-84a6-47b5-a39a-396866601d40
Identificador interno: EJIE-061-2025
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30213100 Ordenadores portátiles

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 67 218 708,00 EUR

2.1.4.  Información general
Información complementaria: AVISO 31/07/2025 publicado Corrección de errores y se 
modifica la Plantilla técnica AVISO 01/08/2025 publicado los documentos: 12- CORRECCION 
DE ERRORES EJIE-061-2025 v3.pdf; 11- PUBLICACIO´N DE CONSULTAS EJIE-061-2025.
pdf; 4- PCP_suministro equipamiento Educacion Porta´tiles ESO_2025 v.4.pdf 04/08/2025 
NOTA: Actualización del archivo de 11- PUBLICACIO´N DE CONSULTAS EJIE-061-2025 v2 
07/08/2025 NOTA: Actualización del archivo 11- PUBLICACIO´N DE CONSULTAS EJIE-061-
2025 v3 18/08/2025 NOTA: Actualización del archivo : 11- PUBLICACIO´N DE CONSULTAS 
EJIE-061-2025 v4 20/08/2025 NOTA: Actualización del archivo : 11- PUBLICACIO´N DE 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/803617-2025
mailto:ContratacionEJIE@ejie.eus


803617-2025 Page 2/8

CONSULTAS EJIE-061-2025 v5 25/08/2025 NOTA: Actualización del archivo de conslutas: 
11- PUBLICACIO´N DE CONSULTAS EJIE-061-2025 v6. 19/09/2025 NOTA: publica los 
informe de valoración jurídica. 2025/09/22 AVISO: Moodifico el Informe Técnico del Lote 2 
porque faltaba el motivo de exclusión de una empresa.
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: LOTE 1
Descripción: Dispositivos Portátiles ChromeBook (COS)
Identificador interno: 56868

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30213100 Ordenadores portátiles

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 44 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 21 300 216,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Criterios Objetivos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 75,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios Subjetivos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



803617-2025 Page 3/8

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: El recurso deberá interponerse en el OARC de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi, en el plazo de quince días hábiles contados a partir del día 
siguiente a aquel en que se remita la notificación del acto impugnado.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
EJIE, S.A. - Sociedad Informática del Gobierno Vasco - EJIE-Sociedad Informática del 
Gobierno Vasco

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: LOTE 2
Descripción: Dispositivos Windows y Linux (WOS/LINUX)
Identificador interno: 56869

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30213100 Ordenadores portátiles

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 44 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 45 918 492,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Criterios Objetivos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 75,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios Subjetivos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición



803617-2025 Page 4/8

Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: El recurso deberá interponerse en el OARC de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi, en el plazo de quince días hábiles contados a partir del día 
siguiente a aquel en que se remita la notificación del acto impugnado.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
EJIE, S.A. - Sociedad Informática del Gobierno Vasco - EJIE-Sociedad Informática del 
Gobierno Vasco

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 69 867 260,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2131256
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 11 814 200,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: EJIE-061-2025181_00001
Título: Suministro mediante arrendamiento sin opción de compra (renting) de dispositivos para 
el Departamento de Educación.
Fecha de celebración del contrato: 01/12/2025

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: ALGORITMOS, PROCESOS Y DISEÑOS, S.A.
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: VERSIA INFRAESTRUCTURAS TI, S.L.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0



803617-2025 Page 5/8

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: VERSIA INFRAESTRUCTURAS TI, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2131257
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 15 722 930,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: EJIE-061-2025181_00002
Título: Suministro mediante arrendamiento sin opción de compra (renting) de dispositivos para 
el Departamento de Educación.
Fecha de celebración del contrato: 01/12/2025

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: BECHTLE DIRECT S L
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001



803617-2025 Page 6/8

Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 107346.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: EJIE, S.A. - Sociedad Informática del Gobierno Vasco - EJIE-Sociedad 
Informática del Gobierno Vasco
Número de registro: A01022664
Dirección postal: Mediterráneo, 14 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Punto de contacto: EJIE, S.A.
Correo electrónico: ContratacionEJIE@ejie.eus
Teléfono: +34 945017300
Dirección de internet: https://www.ejie.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A78053147
Dirección postal: RONDA COMUNICACIÓN, S/N - ED. NORTE 2
Localidad: Madrid
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: aappeuskadi@telefonica.com
Teléfono: +34 985100210
Fax: +34 901503625
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: VERSIA INFRAESTRUCTURAS TI, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B48441497

mailto:oarc@euskadi.eus
mailto:ContratacionEJIE@ejie.eus
https://www.ejie.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus/
mailto:aappeuskadi@telefonica.com


803617-2025 Page 7/8

Dirección postal: Avda. Ibaibe, 27
Localidad: Barakaldo
Código postal: 48902
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: notificacionesviti.concursos@versia.com
Teléfono: +34 944724425
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0007
Denominación oficial: ALGORITMOS, PROCESOS Y DISEÑOS, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A28634046
Dirección postal: C/ Raimundo Fernández Villaverde, 53
Localidad: Madrid
Código postal: 28003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: apd_dgrcc@gapd.es
Teléfono: +34 914229800
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0008
Denominación oficial: BECHTLE DIRECT S L
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B83029439
Dirección postal: Vía de los Poblados, 3 1º
Localidad: Madrid
Código postal: 28033
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: licitaciones.es@bechtle.com
Teléfono: 913640234
Funciones de esta organización: 
Licitador

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 7271d1f9-fcf4-484b-9e9e-924e77a3da71  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 02/12/2025 09:15:04 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 803617-2025
Número de la edición del DO S: 233/2025

mailto:notificacionesviti.concursos@versia.com
mailto:apd_dgrcc@gapd.es
mailto:licitaciones.es@bechtle.com


803617-2025 Page 8/8

Fecha de publicación: 03/12/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	8.1. ORG-0008
	Información del anuncio

